[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13.11.2024  № 921
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении минимального времени оказания услуги и минимального размера платы, взимаемой с физических лиц за прокат лыж и лыжного инвентаря муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени В.С. Ощепкова»

 [image: ]

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке расчета, взимания и расходования платы, взимаемой с физических лиц за услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа имени В.С. Ощепкова», утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.07.2024 года № 510, на основании протокола комиссии по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район» (протокол № 2-2024 от 08.11.2024 года), администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить минимальное время проката лыж и лыжного инвентаря МАУ ДО СШ имени В.С. Ощепкова – 1 час.
2. Утвердить минимальный размер платы, взимаемой с физических лиц за прокат лыж и лыжного инвентаря МАУ ДО СШ имени В.С. Ощепкова – 250 (двести пятьдесят) рублей.
3. Постановление администрации городского округа «Александровск- Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации от 25.12.2020 года № 771 «Об утверждении минимального времени оказания услуги и минимального размера платы, взимаемой с физических лиц за прокат лыж и лыжного инвентаря муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа имени В.С. Ощепкова» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5.       Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по социальным вопросам).

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

Е.В. Демидов

image1.jpeg

image2.wmf